
Salgótarján Megyei Jogú Város
Jegyzője

Szám: 1666/2017.

Javaslat
az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól szóló

5/2016.(II.11.) önkormányzati rendelet
módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 2016. évben hatályba lépett 39/C. § 
(5) bekezdése  az önkormányzat által nyújtható adómentességet, adókedvezményt csekély összegű (de 
minimis)  támogatásnak minősítette. Az adómentesség  jogszerű  igénybevétele  szükségessé  tette  az 
igénybevételéhez kapcsolódó kritériumok rendeleti szabályozását is, amely főképp a helyi iparűzési 
adóról szóló rendeletben (a továbbiakban: HIPA rendelet) és a de minimis támogatáshoz kapcsolódó 
nyilatkozattételi kötelezettség erejéig, a jelen előterjesztés tárgyát képező rendeletben szerepelt, illetve 
még szerepel.
Az egyes adótörvények és más kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2016. évi CXXV. törvény 
2017.  01.  01-jétől  hatályon  kívül  helyezte  a  Htv.  39/C.  §  (5)  bekezdését,  ennek  megfelelően  az 
adómentességre  vonatkozó  eljárási  szabályoknak  a  HIPA  rendeletünkben  történő  szabályozása, 
valamint a nyilatkozattételi kötelezettség megtétele szükségtelenné vált. 
A helyi iparűzési adóról szóló önkormányzati rendeletet a Közgyűlés már a 2016. decemberi ülésén az 
említett magasabb jogszabálynak megfelelően módosította. 
Az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól szóló 5/2016. (II.11.) önkormányzati 
rendeletben  az  adókötelezettségek  meghatározásánál  még  az  adókötelezettségek  között  szerepel  a 
csekély összegű támogatással kapcsolatos nyilatkozattételi kötelezettség megtétele, amely rendelkezést 
az említettek miatt hatályon kívül kell helyezni.    

Kérem  a  Tisztelt  Közgyűlést,  hogy a  beterjesztett  rendelet-tervezetet  szíveskedjék  megvitatni  és 
elfogadni.

Salgótarján, 2017. január 13.

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu

mailto:jegyzo@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
.../..... (…...) önkormányzati rendelete

az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól szóló
5/2016.(II.11.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 43. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Hatályát veszti  az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól szóló 5/2016.(II.11.) 
önkormányzati rendelet 1. § 2. pontjában a „,valamint az Európai Unió működéséről szóló szerződés 
107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-
i  1407/2013/EU  bizottsági  rendelet  szerint  nyújtott  csekély  összegű  támogatásokkal  kapcsolatos 
nyilatkozattételi kötelezettség” szövegrész. 

2. §

Ez a rendelet 2017. február 1-jén lép hatályba.

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

A  helyi  adókról  szóló  jelenleg  hatályos  1990.  évi  C.  törvény  (Htv.)  rendelkezései  szerint  az 
önkormányzat  által  nyújtható  adómentesség  már  nem  minősül  csekély  összegű  (de  minimis) 
támogatásnak.  E  rendelkezést  ugyanis  egy  módosító  törvénnyel  2017.01.01-től  hatályon  kívül 
helyezték a Htv.-ben. A helyi iparűzési adóról szóló önkormányzati rendeletet (HIPA rendelet) ennek 
megfelelően a Közgyűlés  már  tavaly módosította.  Ugyanakkor,  mivel  az egyes adókötelezettségek 
teljesítésének  eljárási  szabályairól  szóló  5/2016.(II.11.)  önkormányzati  rendelet  a  csekély összegű 
támogatással kapcsolatos nyilatkozattételi kötelezettséget tartalmaz, szükséges az említett szövegrész 
hatályon kívül helyezése.

Részletes indokolás

1. §-hoz

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.

2. §-hoz

Ezen szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
.../..... (…...) önkormányzati rendelete

az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól szóló
5/2016.(II.11.) önkormányzati rendelet módosításáról

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2017. január 26-i ülésére

A rendelet-tervezet hatályon kívül helyező rendelkezését a magasabb szintű jogszabály Htv.-t érintő 
módosításai  tették  szükségessé.  A  felhatalmazó  törvény és  a  HIPA  rendelet  módosítása  miatt  a 
vállalkozóknak korábban előírt eljárásjogi kötelezettség megszűnt, ezért nem indokolt e rendeletben 
kötelezettségként feltüntetni.

A hatástanulmányt készítette: Kovács Anna Judit
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Salgótarján, 2017. január 13.



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
.../..... (…...) önkormányzati rendelete

az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól szóló
5/2016.(II.11.) önkormányzati rendelet módosításáról

(a rendelet-tervezet címe)

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2017. január 26-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: Nincsenek.

2. Gazdasági hatások: Nincsenek.

3. Költségvetési hatások: Nincsenek.

4. Környezeti és egészségi következmények: Nincsenek. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A felhatalmazó törvény, továbbá a HIPA rendelet 
annak megfelelő módosítása miatt nincsenek.

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:  Az egyes adótörvények és más kapcsolódó törvények módosításáról  szóló 
2016. évi CXXV. törvény 118.§-a hatályon kívül helyezte a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény (Htv.)  39/C.  §  (5)  bekezdését,  amely csekély összegű  (de  minimis)  támogatásnak 
minősítette  az  1  millió  Ft-ot  meg  nem haladó  vállalkozási  szintű  adóalaphoz  kapcsolódó 
mentességet.  Ennek  megfelelően  került  módosításra  a  HIPA  rendelet  is,  valamint  kerül 
módosításra a jelenlegi rendelet. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 
rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi,  pénzügyi  feltételek 
rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: -
Amennyiben  nem,  rövid  indokolás:  A  rendelet-tervezet  csupán  egy,  már  hatályba  lépett 
módosítást vezet át a szövegezésében, ezért nem szükséges az utólagos hatásait vizsgálni.  

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Kovács Anna Judit
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Dátum: Salgótarján, 2017. január 13.



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
5/2016. (II.11.) önkormányzati rendelete

az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 43.  §  (3)  bekezdésében,  az  adózás  rendjéről  szóló  2003.  évi  XCII.  törvény 175.  §  (24) 
bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény 32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  pontjában, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. §

E rendelet alkalmazásában:
1. adóhatóság: Salgótarján Megyei Jogú Város Jegyzője, 

2.  adókötelezettség:  az  adózás  rendjéről  szóló  2003.  évi  XCII.  törvény 14.  §  (1)  bekezdésében 
meghatározott  adókötelezettségek  közül  a  bejelentési,  a  változás  bejelentési,  az  adóbevallási 
kötelezettségek.

2. Adókötelezettség teljesítése

2. §

(1)  Az  adózónak  a  helyi  iparűzési  adóval  és  az  építményadóval  kapcsolatos,  az  adóhatósághoz 
teljesítendő adókötelezettségét - a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 42/C. 
§-ában  foglalt  kivétellel  -  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  (a  továbbiakban: 
önkormányzat)  honlapján  (www.salgotarjan.hu) közzétett  nyomtatványok  alkalmazásával  kell 
teljesíteni.

(2) Az  adózó  a  helyi  iparűzési  adóval  és  az  építményadóval  kapcsolatos  adókötelezettségét  az 
önkormányzat által közzétett módon, elektronikus úton is teljesítheti.

(3) A Htv. 52. § 26. pontjában nevesített vállalkozó a helyi iparűzési adóval és az építményadóval 
kapcsolatos adókötelezettségét kizárólag  az önkormányzat által  közzétett  módon, elektronikus úton 
teljesítheti.

(4)  Amennyiben  az  adózó  helyett  annak  képviselője  nyújtja  be  elektronikusan  a  teljesítendő 
adókötelezettséget, úgy legkésőbb az első elektronikus ügyintézés időtartamát megelőző munkanapon, 
az  erre  rendszeresített  papíralapú nyomtatványon az  adóhatósághoz  be kell  jelenteni  a  képviseleti 
jogosultságot és azt, hogy a képviseleti jogosultság mely adókötelezettségre terjed ki. A képviseleti 
jogosultság igazolásának hiányában az adókötelezettség nem teljesíthető.

3. A papír alapon és elektronikus úton teljesíthető adókötelezettségre vonatkozó 
rendelkezések

3. §

(1) Az adóhatóság az adókötelezettség teljesítéséhez nyomtatványt, elektronikus űrlapot rendszeresít. 



(2)  A  2.  §  (3)  bekezdésében  rögzítettek  kivételével,  a  rendszeresített  nyomtatványon  történő 
teljesítéssel  azonos  értékű,  ha  az  e-adó  rendszerben  (salgotarjan.eado.hu)  közzétett  nyomtatványt 
számítógépes program segítségével tölti ki és állítja elő, majd a kinyomtatott iratot aláírva benyújtja, 
vagy elektronikus úton küldi meg.

4. Záró rendelkezések

4. §

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - 2016. március 1-jén lép hatályba.

(2) A 2. § (3) bekezdése 2017. január 1. napján lép hatályba. 

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
alpolgármester jegyző


	Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu

